



Zduny, dn. 19.02.2018r.

CZP. 415.4.2018

**wg. rozdzielnika**  
**członkowie Cechu Zdunów Polskich**

Szanowni Państwo,

na mapie Polski pojawiły się miejsca, w których nie wolno już budować pieców, jeśli nie spełniają unijnych norm pt. "EKOPROJEKT". Od 1 maja 2018 roku w niektórych województwach pojawią się kolejne takie miejsca. Zarząd Cechu Zdunów Polskich na kolejnym posiedzeniu (tj. w marcu) spróbuje przygotować narzędzia pozwalające dalej funkcjonować zdunom w zgodzie z prawem.

W związku ze standaryzacją zawodu zduna (również unijną), prowadzone są rozmowy i konsultacje na szczeblu ministerialnym. Opracowanie standardów powierzono Panu Jackowi Ręce. Będziemy mieli wpływ na ostateczny kształt dokumentu, niestety nie wiadomo jak duży i w jakim zakresie. Musimy się dobrze przygotować na spore zmiany. Jako Cech Zdunów Polskich jesteśmy zobowiązani powalczyć o tradycje i dziedzictwo narodowe, które jedną unijną ustawą, może zostać zmasane z mapy Europy

Należy zebrać informacje statystyczne dotyczące zdunów tradycyjnych i substancji, którą tworzą. Nie ma danych o ogólnej liczbie zdunów i ilości pieców kaflowych na glinie, które stanowią źródło ciepła w domach. Występując w imieniu określonej dużej grupy ludzi, niekoniecznie zrzeszonych, mamy większe szanse na wysłuchanie naszych uwag. Liczenie zdunów jest trudne i prawie niewykonalne, ale proszę podjąć próby oszacowania ilości. Liczenie pieców proszę oprzeć na danych z ADM-ów. W imieniu Cechu Zdunów Polskich

proszę zadać pytanie administracjom (ADM) o ilość posiadanych mieszkań z piecami. Proszę skupić się na Waszych lokalnych instytucjach, najlepiej również na kilku sąsiednich, większych miastach. Jeżeli w okolicy nie działają ADM-y, pytajcie komórki zarządzające mieszkaniami w gminach. Dane te pozwolą na szacunkowe określenie liczby czynnych pieców kaflowych w naszym kraju. Pozwolą też na skonkretyzowanie rozmów czy postulatów i udowodnienie, że piec kaflowy w Polsce żyje nie tylko w skansenach.

Z poważaniem

/-/ Piotr Batura